
UCHWALA Nr XIX/164/16 

RADY MIASTA RYPIN 

z dnia 7 czerwca 2016roku 

zmieniająca uchwalę w sprawie utworzenia miejskiej jednostki organizacyjnej pod nazwą Miejski Zespól 

obsługi Oświaty w Rypinie 

Na podstawie art. 9 ust. 1, art. I O a i art. 7 ust. I pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca I 990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z2016r. poz. 446) 

Rada Miasta Rypin uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XII/153/07 Rady Miasta Rypina z dnia 16 listopada 2007 roku w sprawie utworzenia 

miejskiej jednostki organizacyjnej pod nazwą Miejski Zespół Obsługi Oświaty w Rypinie zmienia się załącznik 

do uchwały pn. ,,Statut Miejskiego Zespołu Obsługi Oświaty w Rypinie", otrzymuje brzmienie jak załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Rypin. 

§ 3. Uchwala wchodzi w życie z dniem I września 2016 roku. 

Przewodniczący 



Załącznik nr I do uchwały Nr XD(/164/16 

Rady Miasta Rypin z dnia 7 czerwca2016roku 

STATUT 
MIEJSKIEGO ZESPOŁU OBSŁUGI OŚWIATY w Rypinie 

§ I. Siedzibą Zespołu jest miasto Rypin. 
§ 2. Celem działalności Zespołu jest wykonywanie zadań własnych gminy z zakresu edukacji publiczuej na 
terenie gminy miasta Rypin. 
§ 3. Zespół jest jednostką obsługującą w rozumieniu art. !Ob ustawy z dnia 8 marca 1990 r, 
o samorządzie gminnym. 
§ 4. Zespół realizuje w szczególności zadania w zakresie: 
I. Zapewnienia warunków działania szkól i przedszkoli , w tym bezpiecznych i higieniczuych warunków 

nauki, wychowania i opieki; 
2. Wyposażenia szkół i przedszkoli w pomoce dydaktyczue i sprzęt niezbędny do pełnej realizacji programów 

nauczania, programów wychowawczych, przeprowadzania sprawdzianów i egzaminów oraz wykonywania 
zadań statutowych; 

3. Zapewnienia warunków umożliwiających stosowanie specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
i młodzieży objętych kształceniem specjalnym; 

4. Pomocy materialnej dla nczuiów; 
5. Refundacji pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników; 
6. Wykonywania zadań zleconych z zakresu administracji rządowej w obszarze edukacji publiczuej ; 
7. Zapewnienia obsługi finansowej szkół i przedszkoli, w tym w zakresie wykonywania czynności , 

o których mowa w art. 4 ust. 3 pkt 2-6 ustawy z dnia 29 września !994r. 
o rachunkowości; 

8. Zapewnienia obsługi organizacyjnej szkół i przedszkoli; 
9. Realizacji innych zadań z zakresu edukacji na terenie miasta w zakresie niezastrzeżonym przepisami ściśle 

do kompetencji Burmistrza . 
§ 5.Szczegółowy zakres działań, strukturę organizacyjną Zespołu oraz zakres kompetencji i odpowiedzialności 
osób zatrudnionych na stanowiskach kierowniczych oraz pozostałych pracowników Zespołu określa Regulamin 
organizacyjny MZOO wprowadzony przez dyrektora MZOO w uzgodnieniu z Burmistrzem Miasta Rypin . 
§ 6.Zasady gospodarki fmansowej Zespołu regulują odrębne przepisy obowiązujące w tym zakresie. 
§ 7.Dzialalnoscią Zespołu kieruje Dyrektor zatrudniany przez Burmistrza Miasta Rypin. 
§ 8.Dyrektor zatrudnia pracowników Zespołu i jest ich bezpośrednim przełożonym. 
§ 9 .Nadzór nad działalnością Zespołu sprawuje Burmistrz Miasta Rypin. 
§ IO. Zmiany Statutu mogą być dokonywane w trybie jego nadania. 

przewodniczący 

Rad~asta pi.n 

Jar<>SlaW Soch 

Piotrowski
Podświetlony



Uzasadnienie 

25 czerwca 2015r. sejm uchwali! ustawę o zmianie ustawy o samorządzie gminnym oraz niektórych innych 
ustaw, której celem jest usprawnienie pracy oraz obniżenie kosztów funkcjonowania samorządów. Drogą do 
tego celu ma być m.in. lepsze wykorzystanie posiadanych zasobów oraz skoordynowanie w jednym miejscu 
zadań i czynności zwianych z obsługą gminnych jednostek ( administracyjną, organizacyjną, 
finansową) . Tym miejscem ma być centrum usług wspólnych. Będzie ono wykonywało zadania wykonywane 
dotychczas przez różne podmioty, m.in. zespoły obsługi szkól i placówek oświatowych ( konkretnie w naszym 
mieście - Miejski Zespól Obsługi Oświaty). 
Z tymi zmianami związana jest modyfikacja art.5 ust.9 u.s.o. przewidziana a art. 11 nowelizacji, która ma 
charakter doprecyzowujący . Przepis ten od I stycznia b.r. dotyczy tylko niesamorządowych szkól i placówek, 
ponieważ w odniesieniu do samorządowej oświaty odpowiednie regulacje upoważniające do tworzenia zespołów 
obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkól i placówek prowadzonych przez j.s.t. znalazły się w ustawie 
o samorządzie gminnym. U stawa określa zasady i tryb powoływania samorządowych centrów usług wspólnych. 
Nie oznacza to, że funkcjonujące obecnie instytucje zwane „ ZEAS" ulegną likwidacji. Przepisy przejściowe 
nowelizacji ( art. 48) stanowią, że dotychczasowe jednostki będą funkcjonować nadal, jednakże będą musiały 
dostosować w ciągu roku od dnia wejścia w życie nowelizacji do jej wymogów swoje działania i wewnętrzne 
procedury. 
Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym daje możliwość gminom tworzenia jednostek 
organizacyjnych w celu wykonywania zadań( art.9 ust. I). Jednym z zadań własnych gminy są sprawy z edukacji 
publicznej (art.7ust.l pkt 8). 
Art. 10 ustawy o samorządzie gminnym daje gminie możliwość zapewnienia wspólnej obsługi jednostkom 
organizacyjnym gminy. 
W związku z w/w zapisami ustawy zaistniała potrzeba zmiany Statutu Miejskiego Zespołu Obsługi Oświaty w 
Rypinie, który będzie wykonywa! zadania w obszarze edukacji publicznej i jednocześnie będzie jednostką 
obsługującą w rozumieniu art. IO b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

Opracowała: Małgorzata Świtalska 

Pi11;wodniczący 

Rdy iasta In 

Jarosław S 


